
Protokol z místního šetření

na akcích připravovaných s. p. Povodí Ohře v rámci údržby břehových porostů a káceni 
dřevin z důvodů provozní bezpečnosti v období 2023-2025.

Účastníci:
Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního 
prostředí
Povodí Ohře, s. p., závod Karlovy Vary

Místo, datum šetření:
Vodní toky a pozemky ve správním území Magistrátu města Karlovy Vary, odbor životního 
prostředí, 11.09.2023

Předmět protokolu
Dnešního data se sešli výše uvedení účastníci, aby si ujasnili postupy kácení dřevin podle zák. 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon), při navržených 
akcích údržeb porostů, které provádí Povodí Ohře, s. p. jako správce vodních toků při péči 
o břehové porosty ve správním území Magistrátu města Karlovy Vary, odbor životního 
prostředí.
Dřeviny určené k odstranění byly označeny při prohlídkách, které v průběhu vegetačního 
období prováděli správci toků. Při prohlídkách byly označeny stromy poškozené, suché, 
stromy napadené chorobami a stromy s obnaženým kořenovým systémem, které již neplní 
stabilizační funkci koryta vodního toku a které by mohly vzhledem k umístění, poškození 
nebo nedobrému stavu způsobit nebezpečí vzniku či zhoršení povodňových situací a ohrožení 
životů a zdraví osob, pohybujících se v blízkosti vodních toků. U olší v břehových porostech 
se projevuje zejména onemocnění plísní olšovou {Phytophthora alní), které urychluje 
odumírání porostů. V případech odstranění zapojených (nespojitých) porostů se jedná hlavně 
o náletové dřeviny - křoviny, stromy a pařezové výmladky s průměrem kmene do 10 cm - 
rostoucí v korytech vodních toků, které snižují průtočnou kapacitu koryta.
Akce budou provedeny v co nejbližším termínu, při pracích v blízkosti vodního toku budou 
použity stroje a nástroje s biologicky odbouratelnými náplněmi a bude v co největší míře 
zamezeno zásahům do vodního toku (přejíždění koryta, spad větví, pilin apod.) Využitelná 
dřevní hmota bude odvezena, křoviny a větve stromů zlikvidovány na místě.

Po prohlídce břehových porostů jednotlivých akcí bylo zjištěno a dohodnuto:

1. Vitický potok - Dalovice C, v rámci pravidelných kontrol správce vodního toku byla 
provedena zdravotní probírka břehového porostu VT Vitický potok, na pozemku p. č. 
211/1 v k. ú. Dalovice. Taxace byla provedena v úseku ř. km 2,169 - 2,670. Jedná se 
o odstranění 100 kusů stromů a 300 m2 křovin. Ke káceni byly označeny olše lepkavé 
vykazující známky napadení houbovým patogenem, plísní olšovou {Phytophthora 
alm), dále stromy s vyhnilou dutinou v kmeni, stromy nebezpečně nakloněné 
k zástavbě v obci Dalovice a dále 300 m2 křovin, s dominancí střemehy, které se 
nachází v průtočném profilu vodního toku. Kácení je plánováno na klidové obd ?b; d 
1.10.-31.3. nejpozději však do konce roku 2 25 ? ?•_ sr ~ ■_
kácení označeny žlutou barvou.

• Bylo dohodnuto, že na uvedené zásahy nebude žádáno o závazné stanovisko 
k zásahu do VKP, protože tímto zásahem nedojde k poškození významného 
krajinného prvku nebo oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce a zároveň se 



nejedná o souvislý břehový porost. V oznámeni bude uvedena druhová skladba 
dřevin, počty a obvody dřevin a bude přesně určena parcela.

Zapsal:

Podpisy účastníků:


